



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: RONANCEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 17.581.022/0001-95, situada na RUA ALENCAR, 1 S/N, BAIRRO: MULTIRÃO – SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VAL.UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA D' AGUA 10000L	UND	20	R\$ 4.046,00	R\$ 80.920,00
2	CAIXA D' AGUA 1000L	UND	20	R\$ 396,60	R\$ 7.932,00
3	CAIXA D' AGUA 2000L	UND	20	R\$ 1.062,00	R\$ 21.240,00
4	CAIXA D' AGUA 5000L	UND	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
5	CAIXA D' AGUA 500L	UND	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00
6	VASO ACOPLADO BRANCO	UND	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00
7	CAIXA SINFONADA BRANCO 100X100X50	UND	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
8	CAIXINHA P/ ENERGIA (PRETA)	UND	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
9	CAIXINHA P/ ENERGIA DUPLA (AMARELA)	UND	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
10	CAL VIRGEM (ÓXIDO DE CALCIO)	KG	10000	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00
11	CANALETA 2.50MM 1.25M BRANCO	UND	1000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
12	CARRO DE MÃO	UND	50	R\$ 163,72	R\$ 8.186,00
13	CHUVEIRO COMUM (BRANCO)	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
14	CIMENTO 50 KG	UND	5000	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00
15	COLA DE SILICO 50G	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
16	COLAR 32 SOLDAREL	UND	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
17	COLAR 60 SOLDAREL	UND	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
18	T SOLDAREL DE 50	UND	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
19	TABUA BRANCA P/ CONSTRUÇÃO	DZ	500	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00
20	TAMPA DIREITA CALHA	UND	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
21	TAMPA ESQUERDA CALHA	UND	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
22	CONDUITE (AMARELO) 20MM	MT.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
23	CURVA 50 SOLDAREL	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24	CURVA 75 ESGOTO	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
25	CURVA DE 100 DE ESGOTO	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
26	CURVA DE 20 SOLDAREL	UND	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
27	CURVA DE 25 SOLDAREL	UND	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
28	DISCO DE MAQUITA	UND	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
29	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA 3X2 1/2	UND	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
30	DOBRADIÇA COLÔ. ANELA.3 1/2	UND	1000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
31	DOBRADIÇA COLÔN. Nº3	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
32	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3,1/2	UND	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
33	EMENDA PARA CALHA	UND	200	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00
34	ENXADA MEDIA	UND	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
35	VEDA ANEL P/ VASO SANITARIO	UND	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
36	VEDA ROSCA	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
37	FAÇÃO Nº 22	UND	500	R\$ 22,68	R\$ 11.340,00
38	FECHADURA SOBREPOR	UND	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
39	FEHADURA BOLA CROMADA	UND	200	R\$ 61,20	R\$ 12.240,00
40	FEHADURA PARA BANHEIRO	UND	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
41	INTERRUPTOR + TOMADA	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
42	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
43	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
44	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
45	JOELHO 20 SOLD. C/ ROSCA	UND	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
46	JOELHO DE 25 SOLDAREL C/ ROSCA	UND	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
47	JOELHO DE 75 DE ESGOTO	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
48	JOELHO DE TUBO DE 100 (ESGOTO)	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
49	JOELHO ESGOTO DE 50	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
50	JOELHO SOLDAEL 60	UND	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
51	JOELHO SOLDAREL 50	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

52	JOELHO SOLDÁVEL DE 25	UND	1000	R\$	1,00	R\$	1.000,00
53	JOELHO SOLDÁVEL DE 32	UND	200	R\$	1,80	R\$	360,00
54	JOELHO SOLDÁVEL DE 40	UND	200	R\$	2,40	R\$	480,00
55	JUÇÃO DE 100	UND	30	R\$	7,20	R\$	216,00
56	JUÇÃO ESGOTO 100	UND	50	R\$	7,20	R\$	360,00
57	FORRO DE PVC	MT.	5000	R\$	17,90	R\$	89.500,00
58	JANELA DE ALUMÍNIO C/ VIDRO 1Mt. X 1.20Mt.	UND	100	R\$	180,00	R\$	18.000,00
59	JANELA DE ALUMÍNIO C/ VIDRO 1Mt. X 1Mt.	UND	100	R\$	170,00	R\$	17.000,00
60	JANELA DE FERRO 1Mt. X 1Mt.	UND	100	R\$	200,00	R\$	20.000,00
61	JANELA DE FERRO 1Mt. X1. 20Mt.	UND	100	R\$	240,00	R\$	24.000,00
62	KIT P/ BANHEIRO INOX	UND	50	R\$	51,60	R\$	2.580,00
63	KIT P/ PINTOR (5 Pçs)	UND	50	R\$	18,00	R\$	900,00
64	LAJOTA ANT. DERP. BRANCA 45X45	Mt.	1000	R\$	21,60	R\$	21.600,00
65	LAJOTA BEGE 40X40	Mt.	1000	R\$	21,60	R\$	21.600,00
66	LAJOTA MARFIM 40X40	Mt.	1000	R\$	21,60	R\$	21.600,00
67	MACHADO	UND	50	R\$	31,20	R\$	1.560,00
68	TELHA BRASILT	UND	2000	R\$	19,00	R\$	38.000,00
69	TELHA DE BARRO	MIL.	500	R\$	600,00	R\$	300.000,00
70	TIJOLO 6 FUROS DE BARRO	MIL.	500	R\$	300,00	R\$	150.000,00
71	VERGALHÃO 5/16	UND	1000	R\$	26,40	R\$	26.400,00
72	VERGALHÃO 1/2	UND	500	R\$	64,80	R\$	32.400,00
73	VERGALHÃO 1/4	UND	1000	R\$	18,00	R\$	18.000,00
74	VERGALHÃO 3/8	UND	1000	R\$	32,00	R\$	32.000,00
75	VERGALHÃO 4,2 (ESTRIBO)	UND	2000	R\$	9,80	R\$	19.600,00
76	VERGALHÃO TRELIÇA	UND	2000	R\$	21,60	R\$	43.200,00
77	LIXA P/ FERRO 150	UND	5000	R\$	1,80	R\$	9.000,00
78	LIXA P/ FERRO 80	UND	5000	R\$	1,80	R\$	9.000,00
79	LIXA P/ MADEIRA 120	UND	6000	R\$	0,80	R\$	4.800,00
80	LIXA P/ MADEIRA 150	UND	6000	R\$	0,80	R\$	4.800,00
81	LIXA P/ MADEIRA 80	UND	6000	R\$	1,20	R\$	7.200,00
82	LUVA 32 SOLDÁVEL	UND	2000	R\$	1,50	R\$	3.000,00
83	LUVA DE 100 PARA ESGOTO	UND	500	R\$	3,60	R\$	1.800,00
84	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PAR	500	R\$	3,00	R\$	1.500,00
85	LUVA DE RASPA DE COURO	PAR	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00
86	LUVA DE ESGOTO PARA TUBO DE 40	UND	500	R\$	1,10	R\$	550,00
87	LUVA DE MALHA C/ PIGMENTO	UND	1000	R\$	3,00	R\$	3.000,00
88	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2	UND	500	R\$	0,60	R\$	300,00
89	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1 X 2 CRISTAL	Mt.	200	R\$	1,10	R\$	220,00
90	TUBO ESGOTO 150	UND	300	R\$	192,00	R\$	57.600,00
91	TUBO ESGOTO 40	UND	500	R\$	16,20	R\$	8.100,00
92	TUBO ESGOTO 50	UND	500	R\$	36,00	R\$	18.000,00
93	TUBO ESGOTO 75	UND	200	R\$	76,00	R\$	15.200,00
94	TUBO MARON DE 100 P/ POÇO	UND	500	R\$	178,00	R\$	89.000,00
95	UNIÃO SOLDÁVEL DE 25	UND	100	R\$	4,45	R\$	445,00
96	UNIÃO SOLDÁVEL 20	UND	200	R\$	3,80	R\$	760,00
97	UNIÃO SOLDÁVEL PARA TUBO DE 50	UND	100	R\$	12,80	R\$	1.280,00
98	VALVULA BRANCA GRANDE PARA PIA	UND	50	R\$	10,00	R\$	500,00
99	PIA (BRANCO)	UND	50	R\$	110,00	R\$	5.500,00
100	PORTA DE ALUMÍNIO C/ VIDRO 0.60X2.10	UND	100	R\$	385,20	R\$	38.520,00
101	PORTA DE ALUMÍNIO C/ VIDRO 0.70X2.10	UND	100	R\$	412,50	R\$	41.250,00
102	PORTA DE FERRO 0.60X2.10	UND	100	R\$	400,00	R\$	40.000,00
103	PORTA DE FERRO 0.70X2.10	UND	100	R\$	380,00	R\$	38.000,00
104	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	UND	100	R\$	7,80	R\$	780,00
105	REGULADOR DE GÁS S/ MANGUEIRA	UND	100	R\$	28,80	R\$	2.880,00
106	TORNEIRA COZ. METAL 1/2	UND	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
107	TORNEIRA CROMADA	UND	200	R\$	50,40	R\$	10.080,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

108	TORNEIRA P/ LAVAT. B MOVEL (METAL)D	UND	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
109	TRINCHA 1 (PINCEL)	UND	300	R\$	1,70	R\$	510,00
110	TRINCHA 1.1/2 (PINCEL)	UND	300	R\$	2,40	R\$	720,00
111	TRINCHA 2 (PINCEL)	UND	300	R\$	3,25	R\$	975,00
112	TRINCHA 2. 1/2 (PINCEL)	UND	300	R\$	6,40	R\$	1.920,00
113	TRINCHA 3 (PINCEL)	UND	300	R\$	11,00	R\$	3.300,00
114	TRINCHA 3. 1/2 (PINCEL)	UND	300	R\$	11,50	R\$	3.450,00
115	TRINCHA 4 (PINCEL)	UND	300	R\$	12,20	R\$	3.660,00
116	PARAFUSO P/ VASO 8MM	UND	200	R\$	120,00	R\$	24.000,00
117	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 10X3CM	UND	200	R\$	30,00	R\$	6.000,00
118	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 10X4CM	UND	200	R\$	40,00	R\$	8.000,00
119	PEÇA DE MADEIRA DE LEI DE 12X3CM	UND	200	R\$	36,00	R\$	7.200,00
120	PERNAMANCA DE 3M	DZ	200	R\$	175,40	R\$	35.080,00
121	PERNAMANCA DE 5M	DZ	200	R\$	291,60	R\$	58.320,00
122	PINO T (BENJAMIN)	UND	50	R\$	6,00	R\$	300,00
123	PLAFON DECORATIVO BRANCO	PÇ	100	R\$	4,70	R\$	470,00
124	PORTA CADEADO 2 X 1/2	UND	50	R\$	5,00	R\$	250,00
125	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 x 13	KG	200	R\$	9,60	R\$	1.920,00
126	PREGO C/ CABEÇA 2X11	KG	200	R\$	9,60	R\$	1.920,00
127	PREGO C/ CABEÇA 3X9	KG	200	R\$	9,60	R\$	1.920,00
128	PREGO P/ TELHA BRASILIT (500G)	KG	200	R\$	9,60	R\$	1.920,00
129	RIPA DE 5M	DZ	200	R\$	78,00	R\$	15.600,00
130	RIPÃO DE 5M	DZ	200	R\$	129,60	R\$	25.920,00
131	TUBO 60 SOLDAVEL	UND	500	R\$	72,00	R\$	36.000,00
132	TUBO 50 SOLDAVEL	UND	500	R\$	51,60	R\$	25.800,00
133	TUBO (L) P/ CAIXA E DESCARGA	UND	100	R\$	10,20	R\$	1.020,00
134	TUBO 25 SOLDAVEL	UND	2000	R\$	12,00	R\$	24.000,00
135	TUBO 32 SOLDAVEL	UND	1000	R\$	40,50	R\$	40.500,00
136	TUBO 40 SOLDAVEL	UND	500	R\$	49,20	R\$	24.600,00
137	TUBO 20 SOLDAVEL	UND	2000	R\$	12,40	R\$	24.800,00
138	TUBO ELETRODUTO 1	UND	300	R\$	18,00	R\$	5.400,00
139	TUBO ELETRODUTO 3/4	UND	300	R\$	10,20	R\$	3.060,00
140	TUBO ELETRODUTO 1 1/2	UND	100	R\$	24,00	R\$	2.400,00
141	TUBO ELETRODUTO 1/2	UND	300	R\$	7,20	R\$	2.160,00
142	TUBO ELETRODUTO 2	UND	500	R\$	36,00	R\$	18.000,00
143	TUBO ESGOTO 100	UND	1000	R\$	56,00	R\$	56.000,00
144	TINTA ESMALTE AMARELO 3,6	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
145	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
146	TINTA ESMALTE PRETO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
147	TINTA ESMALTE VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
148	TINTA ESMALTE VERDE NILO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
149	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO AMARELO 3,6	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
150	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO BRANCO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
151	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO PRETO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
152	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
153	TINTA ESMALTE EXTRA RÁPIDO VERDE NILO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
154	TINTA PREMIUM AMARELO 3,6	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
155	TINTA PREMIUM BRANCO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
156	TINTA PREMIUM PRETO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
157	TINTA PREMIUM VERDE FOLHA 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
158	TINTA PREMIUM VERDE NILO 3,6L	UND	500	R\$	60,00	R\$	30.000,00
159	TINTA P/ PISO VERDE 3,6	UND	500	R\$	45,00	R\$	22.500,00
160	EXTRA RÁPIDO	UND	500	R\$	45,00	R\$	22.500,00
161	ENXADA 1,5L	UND	800	R\$	28,00	R\$	22.400,00
162	ENXADA 2,0L	UND	800	R\$	24,50	R\$	19.600,00
163	ENXADA 2,5L	UND	600	R\$	25,60	R\$	15.360,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

164	ENXADA 3,0L	UND	400	R\$	21,00	R\$	8.400,00
165	FACÃO DE 18"	UND	240	R\$	26,00	R\$	6.240,00
166	FACÃO DE 20"	UND	240	R\$	28,00	R\$	6.720,00
167	FACÃO CABO DE ARAME	UND	200	R\$	6,00	R\$	1.200,00
168	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mm x 45m	UND	200	R\$	8,00	R\$	1.600,00
169	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO	UND	240	R\$	21,00	R\$	5.040,00
170	LÂMINA PARA ROÇADEIRA COM 2 PONTAS	UND	400	R\$	30,00	R\$	12.000,00
171	LIMA CHATA DE 8"	UND	400	R\$	16,20	R\$	6.480,00
172	LONA PRETA 4X100m	M ²	200	R\$	4,60	R\$	920,00
173	LONA REFORÇADA 3m X 2m PLUS	PEÇA	40	R\$	8,00	R\$	320,00
174	LUVA PVC REFORÇADA PALMA ASPERA 36cm	PAR	2400	R\$	6,00	R\$	14.400,00
175	LUVA PVC REFORÇADA PALMA ASPERA 46cm	PAR	3200	R\$	7,00	R\$	22.400,00
176	LUVA LÁTEX TAM. M	PAR	1200	R\$	3,00	R\$	3.600,00
177	MANGUEIRA TRANÇADA 20 MTS	UNID	40	R\$	26,00	R\$	1.040,00
178	MANGUEIRA TRANÇADA 30 MTS	UNID	80	R\$	35,00	R\$	2.800,00
179	MARRETA DE 05 KG COM CABO	UNID	40	R\$	85,00	R\$	3.400,00
180	MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA	UNID	240	R\$	10,00	R\$	2.400,00
181	MARTELO UNHA DE 27 mm COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UNID	80	R\$	35,70	R\$	2.856,00
182	PÁ DE BICO 71cm, COM CABO	UNID	400	R\$	26,40	R\$	10.560,00
183	PARAFUSO 1/4 X 70	UNID	800	R\$	0,40	R\$	320,00
184	PARAFUSO 5/16 X 50	UNID	800	R\$	0,70	R\$	560,00
185	PARAFUSO 3/8 X 50	UNID	800	R\$	0,60	R\$	480,00
186	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 6,1 X 75	UNID	800	R\$	0,50	R\$	400,00
187	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 6,1 X 90	UNID	800	R\$	0,70	R\$	560,00
188	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 3,5 X 40	UNID	800	R\$	0,80	R\$	640,00
189	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 4,8 X 50	UND	800	R\$	0,90	R\$	720,00
190	PARAFUSO P/ MADEIRA ROSCA SOBERBA 5,5 X 50	UNID	800	R\$	1,00	R\$	800,00
191	SERRA MANUAL	UNID	1200	R\$	5,40	R\$	6.480,00
192	TARRAXAS PARA CANO DE PVC	UNID	40	R\$	40,00	R\$	1.600,00
193	TESOURA PODA 8"	UNID	240	R\$	14,00	R\$	3.360,00
194	VASSOURA PLÁSTICA 14 DENTES	UNID	400	R\$	20,00	R\$	8.000,00
195	VASSOURA PLÁSTICA 22 DENTES	UNID	400	R\$	24,00	R\$	9.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.107.004,00

Valor total R\$ 3.107.004,00 (Três Milhões, Cento e Sete Mil e Quatro Reais).

Santa Maria do Pará, 05 de Junho de 2017

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeira – PMSMP/PA

Portaria nº 136/2017